ПРОТОКОЛ №316
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «08» декабря 2016 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А.,
Соловьев В.П., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

О приеме в члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам в
связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту своей регистрации в
соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» ООО
«РегионЭлектроМонтаж» (ИНН 7224054083, ОГРН 1147232039712).

По вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о том, что от ООО «РегионЭлектроМонтаж» (ИНН 7224054083, ОГРН
1147232039712, место нахождения: 625501, Тюменская область, Тюменский район,
д. Дударева, проезд Академический (п/р Московский дворик), д. 7) поступило заявление о
приеме в члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам в
соответствии с требованиями положений Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты
РФ».

Директор Союза «СРОСТО» сообщил членам Правления, что ООО
«РегионЭлектроМонтаж» (ИНН 7224054083, ОГРН 1147232039712) ранее являлось
членом Ассоциации строителей «Региональный строительный альянс» (СРО-С-250-
26072012, место нахождения: 115035, г. Москва, Софийская набережная, д. 30, стр. 3).

ООО «РегионЭлектроМонтаж» (ИНН 7224054083, ОГРН 1147232039712) направило
в Ассоциацию строителей «Региональный строительный альянс» (СРО-С-250-26072012)
уведомление о прекращении членства с 21 ноября 2016 года, в соответствии с пунктом 1
части 5 статьи 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в
действие Градостроительного кодекса РФ» (добровольное прекращение членства в
саморегулируемой организации в целях перехода в саморегулируемую организацию по
месту своей регистрации).

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что ООО «РегионЭлектроМонтаж» (ИНН
7224054083, ОГРН 1147232039712) намерено подать заявление в Ассоциацию строителей
«Региональный строительный альянс» (СРО-С-250-26072012) о переводе ранее
уплаченного ими взноса в компенсационный фонд Ассоциации строителей
«Региональный строительный альянс» (СРО-С-250-26072012) в размере 300 000 (триста
тысяч) рублей 00 копеек в компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «РегионЭлектроМонтаж» (ИНН 7224054083, ОГРН 1147232039712) в члены
Союза «СРОСТО» и выдаче им свидетельства о допуске к работам.

1

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

I. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
И. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «РегионЭлектроМонтаж» (ИНН 7224054083, ОГРН
1147232039712) в члены Союза «СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «РегионЭлектроМонтаж» (ИНН
7224054083, ОГРН 1147232039712) уведомление о принятом решении и выписку из
протокола заседания Правления Союза «СРОСТО» для подачи заявления в
Ассоциацию строителей «Региональный строительный альянс» (СРО-С-250-
26072012) о перечислении ранее внесенного ООО «РегионЭлектроМонтаж» (ИНН
7224054083, ОГРН 1147232039712) взноса в компенсационный фонд Ассоциации
строителей «Региональный строительный альянс» (СРО-С-250-26072012) в
компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

3. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 6 статьи 55.6.
Градостроительного кодекса РФ и внутренними документами Союза «СРОСТО»,
выдать ООО «РегионЭлектроМонтаж» (ИНН 7224054083, ОГРН 1147232039712)
свидетельство о допуске к работам в срок не позднее чем в течение трех рабочих
дней после уплаты взноса в компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

4. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, внести в реестр членов Союза «СРОСТО» сведения
о приеме ООО «РегионЭлектроМонтаж» (ИНН 7224054083, ОГРН 1147232039712) в
члены Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей» соответствующее уведомление.

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

Председатель Правления

Секретарь заседания

2